Inter cantera tradatus ab Aragonum Re©^* 
completa iuxta ipfius tradatus feriem infulam Si, 
ciliar, qua; Román* ecclefi*iuris & proprietati* 
exiftit, cum ómnibus iuribus & pertinentijs fu¡, 
pr*fatus Rex per fuas patentes literas nobis & 
ecclefi* pr*fat* reftituit, & ad cautelam noftram 
& eiufdem ecclefi* circa hoc fe nobis forcius & 
firmius ob ligau it. Et cum fuerit in ipfo tradatu 
& fit cordi noftro cura pr*cipuade reparationtl 
ftatus veftri, & fecuritate plenaria more confuid 
patrisfamilias, &fuperioris domini, ad quemfpe- 
datpr*cipue de vobis, ficur de fubiedis ecclefi* 
prouidere ex noftr* pr*eminentia poteftatis* 
quam habemus ficut fuperior, obfolefada corr¿ 
gere, & liberare confrados ab anguftijs, vt quic' 
fcant, nec minus ex pofse nobis ab eodem Re»«j 
Sicili* traditojdifpofuimus firmiter librato íudi* 
ció tenere vos in manibus noftris, 8c eiufdem ec
clefi*, & veftro ftatui animarum , 8c corporum fe- 
curitati, 8c tranquillitati pacifice, eflícaciter, & 
vtiliter prouidere.

Verum cum populus de faciJi corruatj vbi 
déficitgubernator, pro veftra gubernatione rtili 
& humano regimine Cardinalem vnum vobis gra- 
tum & placidum ad didam infulam , annuenre^ 
diuina prouidentia.difponimus deftinare: propter 
quod quis defratribus noftris per hoc fit vobis 
acceptus, nobis deferibite : curabimus enim c!p_j 
ipfo veftris affedibuscompIacere.Et proculdubio 
redeuntibus vobis ad deuotionem fand* matris 
Ecclefi* íic in v o s , qui longe aemeritis fuiftis ab 
olim , vbera materna; diledionis effundet, ac íi 
prope grate deuotionis impendijsfuifsetis. Pec- 
catorum enimlaudandaconuerfio inccelis etiam 
iuftificatione iuftorum gratius 8c iucundius ac- 
ceptatur,&c. Dat. Roma apud S* Petrum iv. non. 
ianuaryatino i.J 

8 Alias eodem die ad Fridericum fcripíit3, 
quibus ipfum ad confilia pacisinHedere eft cona
tus, ac primum fignificauit quidCatharinaCon- 
ftantinopolitana Imperatrix oratoribus , qui de-» 
matrimonio cum ipfo contrahendo illam interpel- 
larant,reípondiífet: parum decereconnubio con- 
iungi pr*nobiles adeo perfonas , fi nullam di- 
tionem certam>inqua confifterent, obtinerent: 
ea vero comparara, dum Gr*cia recupcraretur, 
fe Pontificis voluntatibusaccómodaturani; atque 
ideo, ne bene c*pta Iabefadlontur, nouos legatos 
fe ad rem perficiendam mifiífe : proinde expeAa- 
ret tantiíper, atque ímpetus fuos refr*naret.

Friderico nato quondam Petri olim Regís Ara• 
gonunt fpintum confuí/fanioris.

De finu patris in te fpargenda feminapro- 
d eu n t, frudum germmatura multíplicem coir- 
m odi, honor is ,&  g lo n * , fi deuotus illa fufee- 
peris, & ad fufeeptionem ipforum velut agrum 
purgatum fpinis 8c tribulis paraueris mentem-* 
tuam . Nofti cjuidem , vt credimus, & latendi lo
cum non inuenit tant* veritatis eífentia, quod 
poft apoftolatus apicem aífuraptum a nobis, licet 
immeritis, ínter c*teros noftri cordis atfedas» 
fuit ille profundus, &feruens, quod charifiimuin 
in Chrifto filium noftrum lacobum Aragonum-* 
Regem ¿lluftrem germanum tuum, tune índeuio 
poíitum , & te in vmbra mortis fedentesSc teñe-
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bri*.rtoftra Pr0UÍÍ0 reuocarcta lapfu, & paterna
garitas cum prafidio fauoris de gratia ad fanda  
patris Ecclefia, vnde immenfus error vos tra
b a r  , reduceret vnitatem . Et vt huiuímodi no
fter affedus votiuum confequeretur e#edum ,m o- 
nitisexhortationibufque paternu te ad prafen- 
t¡am noftram perduximus, mutuoque tradaui- 
pjus, vt charifsimain Chrifto filia noftra Catha- 
rina Imperatrix Conftantinopolitana cum certis 
fubíidíjs faciendis per nos tibi matrimonialiter 
iungeretur , ad Imperatricem ipfam venerabilem 
fratrem noftrum G. Anicienfem epifcopum, &di- 
leftum filium religiofum virum I. abbatem S.Ger. 
mani de pratis, fpeciales nuncios noftros, defti
nare curantes,induduros eamdem ad cóplemen- 
tumn atrimonij memorati. Qua per eos proxi- 
me redeuntes ad nos fuper hoc refponfum nobis 
exhibuit, quod cu tu terram non habeas,& ipfa 
matrimonij fui fit poflfeífione priuata , incon- 
gruum fibi videretur & indecens, quod tanta no. 
biljtatishomines carerent domicilio proprio, & 
opportunis alijs qualitate habita perfonarum : fed 
fi fíeret tibi in térra prouifio, vnde tu & ipfa fal
tem vfque ad recuperationem térra fita conue- 
nientcm vitam poflem habere,circa perfadionem 
prafati tradatus libenter fe noftris indudiombus 
& beneplacitis coaptaret. Nos vero noftrum fa- 
lubre propofitum profequentes, & quodcaptum  
eft iam forti & fundato principio , finem profpe- 
rum & Deoplacitum cupientes habere,cum ipfius 
pacis Audoris,cuius vices portamus in terris,per- 
feda fint opera , ecclefi* ac nobis onus adijcimus 
vt cum effedu perfedi operis te ad gregem domi- 
nicum reuocemus ; ficque orta ex bello Siculo 
rancorem & ícandaluir. ir. ómnibus fuis partibus 
fuccidamus ex to to , quod ex eorum reliquijs 
nullum fuperfit refiduum , & lata pax & tranquil- 
litas in locum adueniat odiorum ; ecce quidem_> 
ad didam Imperatricem certos, & fpeciales nun
cios noftros inftanter tranfmittimus, vt cum pra- 
fati fui voti concordia per omnes, quos poífumus 
tramites , eius affedum expeditum & liberum_> 
perfedioni didi matrimonij coaptcmus.